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وزیر بهداشت:

کلیدی ترین هدف وزارت بهداشت تاکیدات 
رهبری است

مدیرکل دفتر صنایع خودرو وزارت صمت خبر داد؛

تولید ۵ هزار دستگاه خودروی برقی و هیبریدی 
تا پایان سال

پزشکیان در دیدار با تولیت آستان قدس رضوی:

تلاش دولت جلب رضایت مردم نسبت به 
نظام، انقلاب و حکومت است

رئیس موساد به میانجی گران اعلام کرد؛

 موافقت تل آویو با عقب نشینی
 از محور فیلادلفیا

وزیر بهداشــت، در دیدار با مسئولین هیأت امنای مؤسسه بهداری رزمی 
دفاع مقدس و مقاومت، کلیدی ترین هدف وزارت بهداشــت را تاکیدات 

مقام معظم رهبری عنوان کرد.
به گزارش خبرگزاری مهر، سرلشــکر ســید یحیی صفوی دستیار و مشاور 
عالــی مقام معظم رهبری و رئیس هیأت امنای مؤسســه بهداری رزمی 
دفــاع مقــدس و مقاومــت و ســردار فتحیان رئیس این مؤسســه بــا وزیر 

بهداشت، دیدار و گفتگو کردند.
محمدرضا ظفرقندی در این دیدار که روز ســه شنبه ۱۳ شهریور ۱۴۰۳ در 
ستاد وزارت بهداشت برگزار شد، با تاکید بر اهمیت ارتباط با نسل جوان 
بــه منظور انتقــال تاریخ، فرهنــگ مقاومــت و ایثار به ویژه رشــادت های 
جامعه پزشکی در دوران دفاع مقدس و مبارزه با بیماری کرونا، استفاده 
از روش هــای جدیــد را برای انتقال پیــام مقاومت و ایثار به نســل جوان، 

مهم دانست.
وی با اشاره به گردآوری کتاب شرح درد اشتیاق و لزوم آشنایی دانشجویان 
علوم پزشکی با فرهنگ و معارف دفاع مقدس، گفت: در مدرسه مفید، 
عــاوه بــر تربیــت نیروهایی که هــر کــدام از آنهــا در حال حاضــر مدیر و 
متخصص هســتند، ۷۵ شهید تقدیم انقاب و کشور شدند و در دانشگاه 
علوم پزشکی تهران نیز تاش کردیم در حد توان نیروهای متخصص را 

برای بهره مندی مردم سراسر کشور، تربیت کنیم.
وزیر بهداشــت، هدف اصلی وزارت بهداشــت را ارائه خدمات شایسته و 
مطلــوب به همه مردم به ویــژه نیازمندان دانســت و گفت: کلیدی ترین 
هــدف مــا همــان تاکیــد مقام معظــم رهبری اســت کــه فرمودنــد کاری 

کنیــم که بیمار جز درد بیماری، رنج دیگری نداشــته باشــد. با ظرفیت و 
انسجامی که در دولت چهاردهم و از جمله در حوزه سامت شکل گرفته، 
می توانیــم با اقدامات جهادی و داوطلبانــه در جهت محرومیت زدایی، 
اقدام کنیم. سرلشــکر سید یحیی صفوی در این دیدار ضمن اهدای یک 
تبّرک از کربا به دکتر ظفرقندی، از آمادگی مؤسســه بهداری رزمی برای 
مشارکت در اقدامات پیشگیرانه و غربالگری بیماری ها به ویژه غربالگری 
ســرطان خبــر داد و گفت: می توانیم با اســتفاده از ظرفیت هــای درمانی 
نیروهای مســلح و با هماهنگی وزارت بهداشــت، اردوهای جهادی را در 

مناطق محروم گسترش دهیم.
ســردار نصرالله فتحیــان، رئیس مؤسســه بهداری رزمی دفــاع مقدس و 
مقاومت نیز ضمن ابراز خرســندی از انتخــاب دکتر ظفرقندی به عنوان 
وزیــر بهداشــت، گفــت: دکتــر ظفرقنــدی از افــراد ولایی اســت و ســابقه 
آشــنایی ما با دکتر پزشــکیان و دکتر ظفرقندی مربوط به سال ۶۱ و زمانی 
بــر می گردد که آنها مســئول تیم های اضطراری پزشــکی در دوران دفاع 

مقدس بودند.
وی ضمــن تقدیــر از تاش های دکتر ظفرقنــدی در دوران دفاع مقدس، 
یــادآور شــد: وی در دوران بعــد از دفاع مقدس نیز اســتاد و معلمی نافذ 
و ارزشــمند بــوده و مدیــری خــاق، توانمنــد، متدین و انقابی اســت که 

امیدواریم در زمینه حل مشکات کشور، موفق باشد.
در پایان این نشست از وزیر بهداشت به عنوان عضو هیأت امنای مؤسسه 
بهــداری رزمــی دفــاع مقــدس و مقاومــت دعوت شــد که در نشســتی با 

اعضای هیأت امنا، عملکرد این مؤسسه را بررسی کند.

رئیس جمهــور گفت: تمام تاش دولت این اســت که به گونه ای عمل کند که 
مردم نسبت به نظام، انقاب و حکومت رضایتمندی هرچه بیشتر پیدا کنند.

به گزارش ایسنا، مسعود پزشکیان در دیدار تولیت آستان قدس رضوی با اشاره 
به تأکیدات اسام نسبت به حفظ وحدت، عنوان کرد: تنها با وحدت، همکاری 
و تعامــل بــا یکدیگر می توان بر مشــکات غلبه کرد. وی همچنین نســبت به 
شایسته گزینی در انتصابات تأکید و اظهار کرد: نگاه اسامی در انتصابات یعنی 
افراد شایسته بر سر کار بیایند، مبنای دولت تاش در انتخاب و انتصاب افراد بر 

شایستگی است؛ از این رو افراد توانمند و شایسته را قطعاً حفظ خواهیم کرد.
وی گفت: تمام تاش دولت این است که به گونه ای عمل کند که مردم نسبت 

به نظام، انقاب و حکومت رضایتمندی هرچه بیشتر پیدا کنند.

روحیه مردمی و ولایی رئیس جمهور، حلّال امور ملت  
حجت الاسام والمسلمین مروی تولیت آستان قدس رضوی هم در این دیدار 
که دیشب؛ سه شنبه شب برگزار شد، گفت: حفظ روحیه مردمی، عدالتخواهی 

و ولایتمداری رئیس جمهور می  تواند حاّل بسیار از امور ملت باشد.
وی با اشاره به نخستین سفر رسمی رئیس دولت چهاردهم به مشهد، اظهار 

امیــدواری کرد که، دولــت در خدمتگزاری به مردم مشــمول توجهات خاصه 
امام رضا )ع( قرار گیرد. وی عنوان کرد: رئیس جمهور محترم متخلق به تقوا و 
متدین است و تعبیر »صادق« که رهبری معظم درباره او به کار بردند، نشان از 

اعتماد رهبری به رئیس جمهور دارد.
در این دیدار ســید عباس عراقچی وزیر امور خارجه، حســین ســیمایی صرّاف 
وزیر علوم، تحقیقات و فناوری، محمد اســامی رئیس ســازمان انرژی اتمی، 
عبدالناصــر همتــی وزیر امور اقتصــادی و دارایــی و جمعی دیگر از مســئولان 

دولتی، رئیس جمهور را همراهی می کردند.

رسانه های رژیم صهیونیستی اعام کردند که رئیس موساد به اطاع میانجی 
گران رســانده است که تل آویو موافق عقب نشینی نظامیان این رژیم از محور 

فیادلفیا در مرحله دوم توافق مبادله اسیران است.
به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از پایگاه عرب ۴۸، منابع صهیونیستی اعام 
کردنــد: برآوردهــا در اســرائیل حکایــت از آن دارد کــه دولــت بایدن پیشــنهاد 
جدیدی درباره توافق مبادله اســیران و آتش بس در غزه در پایان هفته جاری 
ارائه خواهد کرد و انتظار می رود که این آخرین پیشنهاد واشنگتن با هماهنگی 

با مصر و قطر باشد.
دیوید برنیاع رئیس موســاد به اطاع میانجی گران در زمینه مبادله اســیران و 
آتش بس در غزه اعام کرده است که اسرائیل برخاف موضع آشکار بنیامین 
نتانیاهــو نخســت وزیر ایــن رژیم، با عقب نشــینی کامل از محــور فیادلفیا در 

چارچوب مرحله دوم از توافق احتمالی با حماس موافقت کرده است.
کانال ۱۱ تلویزیون رژیم صهیونیستی نیز اعام کرد که بر خاف اصرار نتانیاهو 
برای ماندن در محور فیادلفیا اما تل آویو اعام کرده است که به طور کامل از 

این محور عقب نشینی خواهد کرد.
این رسانه با اشاره به مذاکرات فشرده روزهای اخیر آمریکا، مصر و قطر با هدف 
تدوین سازوکار مبادله اسیران و آتش بس در غزه، احتمال داد که پیشنهاد جو 

بایدن رئیس جمهور آمریکا روز جمعه اعام شود.
به گزارش این رسانه صهیونیست سفر روز دوشنبه رئیس موساد به دوحه نیز با 

این هدف انجام شده است.
یک منبع آگاه به مذاکرات نیز اعام کرد که ارتش اسرائیل در مرحل اول توافق 

در محور فیادلفیا می ماند و در مرحله دوم از آن عقب خواهد نشست.
کانــال ۱۱ تلویزیون رژیم صهیونیســتی گزارش داد که دفتر نخســت وزیر رژیم 
صهیونیستی این گزارش را رد نکرده است اما کابینه جنگی تاکنون موضوع را 

مدیرکل دفتر صنایع خودرو وزارت صمت گفت: تا پایان سال حدود ۵ بررسی نکرده است.
هزار خودروی برقی و هیبریدی در کشور تولید می شود.

بــه گــزارش خبرگــزاری مهر، بر اســاس اعــام وزارت صمــت، مهرداد 
خســروی گفت: میــزان تولید خودروهای دوگانه ســوز از ابتدای امســال 
تا پایان مردادماه، نســبت به مدت مشــابه ســال قبل رشد ۴۵ درصدی 

داشته است.
مدیــرکل دفتــر صنایع خــودرو وزارت صمــت اظهار کــرد: در این مدت 
تولیــد خودروهــای هیبریــد نیــز بــه بیــش از ۱۲۰۰ دســتگاه رســیده کــه 
پیش بینی می کنیم تا پایان سال حدود ۵ هزار دستگاه خودروی برقی و 

هیبریدی در کشور تولید شود.
وی افــزود: بــا توجه به اینکه در بخش بنزین ناترازی وجود دارد، وزارت 
صمــت دو موضــوع افزایــش تولیــد خودروهــای دوگانــه ســوز و تولیــد 
خودروهای برقی در کشــور را با هماهنگی ســایر سازمان های ذیربط در 

حال اجراست.
خســروی بیــان کرد: وزارت صمــت اقدامات مؤثری نیــز جهت واردات 
خودروهــای برقی-هیبرید در دســتور کار قرار داده، بــه طوری که از اول 
ســال جاری حدود ۵ هزار دســتگاه خــودروی برقی-هیبرید از گمرکات 
ترخیص و حدود ۶ هزار دستگاه دیگر نیز در فرآیند ترخیص قرار دارد.
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 در  گفت و گو با جملـه:

 مدیران ارشد وزارت کشور 
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در سفر به خراسان رضوی انجام شد؛

کید وزیر راه و شهرسازی بر تسریع  تا
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وزیر بهداشت:

 کلیدی ترین هدف وزارت بهداشت
کیدات رهبری است  تا
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استقبال بیش از ۱۰۰۰ داروساز کشور
 از خدمت نوین 

دکترلند در سپینو

اختصاصی جملـه/ محدودیت های بودجه ای کار را برای پزشکیان سخت می کند 

ضرورت تعامل همگانی
صفحه02
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 آغاز عراقچی از قاهره
تحلیل جملـه بر ضرورت و فوریت تحکیم رابطه تهران با کشورهای عرب منطقه؛

بــا توجه به مجموعه اظهارنظرهای رییس دولت چهاردهم و همچنین ســخنان 
قاطع ســید عباس عراقچی وزیر امور خارجه روشــن است که از سر گرفتن مذاکره با 

غرب اگر هم در دســتِ اجرا باشــد، اولویت دولت نیست و مسعود پزشکیان عزم 
خود را جزم کرده تا توســعه روابط دیپلماتیک خود را از کشــورهای منطقه، ظرفیت همسایگان 

و همچنین کشــورهای حوزه شــرق و در رأس آن چین و روسیه آغاز کند.
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تحلیل »جمله« بر ضرورت و فوریت تحکیم رابطه تهران با کشورهای عرب منطقه؛

بازدید رئیس جمهور از موکب 
دخترانه حضرت نجمه خاتون 

رئیس جمهور از موکب حضرت نجمه خاتون مشــهدالرضا که در محل 
مجتمع دانشجویی امام رضا)ع( پذیرای زنان و دختران زائر بود، بازدید 

کرد.
به گزارش ایســنا، مسعود پزشکیان در پایان برنامه های سفر به مشهدالرضا، در 
محل موکب حضرت نجمه خاتون که به همت جمعی از دختران دهه هشتادی 
اداره می شود، حضور یافت و ضمن آشنایی با فعالیت های این دختران با زنان و 
دختران زائری که به منظور شرکت در مراسم عزاداری سالروز شهادت امام رضا 

)ع( به این شهر سفر کرده و در این محل اقامت داشتند، دیدار و گفت وگو کرد.

توسط معاون اول رئیس جمهور؛

لیست داروهای مشمول »حقوق 
گمرکی و مالیات یک درصدی« ابلاغ 

شد
  معــاون اول رئیس جمهــور تصویب نامــه هیــأت وزیــران در خصــوص 
تعیین داروهای وارداتی مشمول حقوق گمرکی و مالیات بر ارزش افزوده 

یک درصدی را اباغ کرد.
بــه گــزارش خبرگزاری مهــر، »محمدرضــا عــارف«، معــاون اول رئیس جمهور 
تعییــن  خصــوص  در  وزیــران  هیــأت  امســال  تیــر  جلســه ۲۷  تصویب نامــه 
فهرســت کالاهای مشــمول جز ۲ بند »الــف« تبصره ۹ قانون بودجــه ۱۴۰۳ را به 
وزارت خانه های اقتصاد، صمت، جهاد و بهداشــت و همچنین ســازمان برنامه 
و بودجــه ابــاغ کرد. مطابــق این مصوبه، حــدود ۴۷۰ قلم انــواع داروی وارداتی 
و افزودنی هــای خوراک دام و طیور و آبزیان مشــمول جــز ۲ بند »الف« تبصره ۹ 

قانون بودجه ۱۴۰۳ شده اند.
بر اساس بند مذکور از قانون بودجه امسال، حقوق گمرکی و مالیات ارزش افزوده 
واردات کالاهــای اساســی، دارو و مــواد اولیــه دارو، نهاده هــای دامی و کشــاورزی، 
ملزومات مصرفی پزشکی و شیرخشک مخصوص اطفال به یک درصد کاهش 

می یابد.

سخنگوی وزارت امور خارجه:

صدای شکسته شدن استخوان های 
صهیونیسم بلندتر شده است

شــدن  شکســته  صــدای  گفــت:  کشــورمان  خارجــه  وزارت  ســخنگوی 
استخوان های صهیونیسم بلندتر شده و حمایت از آن برای تداوم جنایت 
علیه فلسطینیان، عاوه بر مسئولیت حقوقی و بین المللی، شرط بندی بر اسب 

بازنده است.
به گزارش خبرگزاری مهر، ناصر کنعانی ســخنگوی وزارت خارجه کشــورمان در 
یادداشــتی در صفحه خود در شبکه اجتماعی ایکس در مورد ادامه جنایت های 
رژیم صهیونیســتی و وضعیت کنونی این رژیم به ســرکردگی بنیامین نتانیاهو، 
نوشــت: پــس از ۱۱ مــاه جنگ همــه جانبــه و جنون آمیز علیــه نوار غزه و کشــتار 
وحشــیانه بیش از ۴۱ هزار شهروند فلســطینی، اختافات رهبران صهیونیستی، 
استعفاهای مقامات سیاسی، نظامی و امنیتی و اعتراضات و اعتصابات عمومی 

در مجتمع صهیونیستی گسترش و سرعت بی سابقه ای گرفته است.
وی افــزود: شــکاف رو بــه تزاید در جامعه و تشــکیات رژیم صهیونیســتی اینک 
در مقابل دیدگان همه جهانیان اســت، بگونه ای که برخی رهبران و کارشناسان 

صهیونیستی آشکارا از خطر و روند فروپاشی »اسرائیل« صحبت می کنند.
کنعانی تاکید کرد: "باند تروریستی حاکم بر تل آویو" در نحوه تصمیم گیری برای 
حفظ و تداوم بقای رژیم دچار تشویش و بن بست راهبردی است و البته جنایتکار 
جنگی -نتانیاهو- هر روز بیشــتر بمانــد، زوال داخلی و بین المللی رژیم شــتاب 

بیشتری خواهد گرفت.
ســخنگوی وزارت امــور خارجــه گفــت: صــدای شکســته شــدن اســتخوان های 
صهیونیســم بلندتر شــده و حمایت از آن برای تداوم جنایت علیه فلسطینیان، 
عاوه بر مســئولیت حقوقی و بین المللی، شــرط بندی بر اسب بازنده و مفلوک 

است.

وزیر دفاع در بازدید از پایگاه شهیدان دلحامد خبر 
داد؛

برنامه ریزی برای ساخت فرودگاه 
جدید در مکان فعلی فرودگاه کنارک

وزیر دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح، با حضور در پایگاه شکاری برادران   
شهید دلحامد از بخش های مختلف این یگان بازدید کرد.

به گزارش ایســناف امیر ســرتیپ خلبــان نصیــرزاده در بازدید از پایگاه شــکاری 
برادران شهید دلحامد گفت: برای ساخت فرودگاه جدید در مکان فعلی فرودگاه 
کنــارک برنامه ریــزی لازم صــورت گرفته اســت. وی افزود: به همین منظور ســه 
هزار هکتار زمین به صورت رایگان اختصاص یافته تا ترمینال مسافربری و سایر 

زیرساخت های جابجایی کالا و مسافر فراهم شود.
وی خاطرنشان کرد: روند سرمایه گذاری در سواحل مکران رو به رشد است.

دیدار سرلشکر صفوی با وزرای 
دولت چهاردهم

دستیار و مشاور عالی فرمانده کل قوا در دیدارهایی جداگانه با وزرای 
کشور، امور خارجه، علوم و بهداشت گفت وگو کرد.

به گزارش ایســنا، سرلشــکر یحیی صفوی در این دیدارها بر ضرورت تقویت 
دولت چهاردهم و تعامل سازنده نیروهای مسلح با دولت تأکید کرد.

اسکندر مؤمنی وزیر کشور، عباس عراقچی وزیر امور خارجه، حسین سیمایی 
صراف وزیر علوم و محمدرضا ظفرقندی وزیر بهداشت نیز در این دیدارها 
با قدردانی از حضور سرلشکر صفوی، مهمترین برنامه های خود برای تحقق 
اهداف دولت چهاردهم را اعام کردند. در دیدار وزیر کشور و سرلشکر صفوی 
درباره متغیرها و مولفه های امنیت عمومی تبادل نظر و بر ضرورت آموزش 
مدیریت بحران برای استان ها و همچنین اهمیت نگاه های نو در حوزه های 

فرهنگی و اجتماعی تاکید شد.

»محمود مصدق« درگذشت
»محمــود مصــدق«، نــوه محمد مصــدق چهره آشــنای ملت ایــران و 
پیشــوای نهضت ملی نفت درگذشــت. وی لیســانس حقوق از دانشگاه 
هاروارد را داشت. هرچند عاقمند بود حقوق خوانده و وکیل شود، ولی با خواست 
پدرش مســیر زندگی اش تغییر کرد و دوره پزشــکی را در دانشگاه لوزان سوئیس 
گذراند؛ سپس به ایران برگشت و تا پایان زندگی اش یکی از قدیمی ترین پزشکانی 

بود که تجربه نیم قرن معالجه بیماران دچار نازایی را داشت.

اخبـــــار

 آغاز عراقچی از قاهره
جمله 

سرویس سیاسی

دولــت  رییــس  اظهارنظرهــای  مجموعــه  بــه  توجــه  با 
چهاردهم و همچنین ســخنان قاطع سید عباس عراقچی 
وزیر امور خارجه روشــن اســت که از ســر گرفتن مذاکره با 
غرب اگر هم در دســتِ اجرا باشــد، اولویت دولت نیســت 
و مســعود پزشــکیان عــزم خــود را جــزم کــرده تا توســعه 
روابــط دیپلماتیک خــود را از کشــورهای منطقه، ظرفیت 
همســایگان و همچنین کشــورهای حوزه شــرق و در رأس 

آن چین و روسیه آغاز کند.
 اگــر دولــت چهاردهــم بــر ایــن اولویــت تأکیــد دارد، کــه 
بــه باور ما نیز اگر به درســتی اجرا شــود، سیاســت درســتی 
اســت هرچند نباید توسعه روابط با اروپای غربی و ترمیم 
روابطــه بــا ایــالات متحــده آمریــکا رها کــرد، »ریــاض« و 

»قاهره« باید در اولویت باشند.
 عربســتان سعودی و مصر دو کشور ممتاز و صاحب نفوذ 
در جهان عرب هســتند که برخی از این کشــورها همســایه 
دور و نزدیک جمهوری اســامی به شــمار می آیند ضمن 
این کــه مصر همچنین می تواند برای ایران دریچه ای ویژه 

به کشــورهای شمال قاره آفریقا نیز باشد. 
 همچنیــن از ایــن نکتــه نیــز آگاهــی داریــم کــه مشــکات 
قدیمــی و گره هــای کــور و مزمنــی در روابــط ما بــا مصر و 
عربســتان وجــود دارد که ریشــه برخی از این مشــکات به 
چهار دهه می رســد امــا به موازات این مشــکات، ایران با 
این کشــورها مشــترکات دینی و فرهنگی بســیاری دارد که 
با کمتر کشــوری در دنیا داشــته اســت و همین اشــتراکات 
مســیرهای  همــواره  می شــود  موجــب  فرهنگــی  و  دینــی 
ویــژه ای برای دیپلماســی بین ما باز بمانــد که با مذاکره و 

مســامحه می توان نتایج شگرفی از آن برداشت کرد.
 نکته مهم بعدی این اســت که اصولًا در دنیای سیاســت، 
هیــچ متحــد دائمی و هیچ دشــمن دائمی وجــود ندارد و 
تغییــر شــرایط سیاســی و ژئوپولیتیــک موجــب می شــود 

دشــمنی به دوســتی بدل گردد و  لازم است دولت مردان 
جمهوری اســامی پــس از 4 دهه زمامــداری به این اصل 
مســلّم برســند و بهترین نمونه آن کشور عراق است که ۸ 
ســال در ردیف دشــمن شــماره یک منطقه ای ایران بود و 
امروز بیش از دو دهه اســت که دوســت شماره یک تهران 

به حساب می آید.       
ســلوک سیاســی کشــورها نیز این موضــوع را تأیید می کند 
به عنــوان نمونــه روز گذشــته رییس جمهــور مصــر پس از 

مدتی تقریباً طولانی به ترکیه ســفر کرد.
»عبدالفتاح السیســی« وارد ترکیه  شــد تا بــا رییس جمهور 
اردوغــان گفتگو کند. ایــن اولین ســفر رییس جمهور مصر 
به ترکیه بعد از ۱۲ ســال اســت. اردوغان نیز در ماه فوریه 
برای اولین بار از ســال ۲۰۱۲ به مصر ســفر کرده بود و این 
تبــادل، احتمالًا یخ روابط این دو کشــور بزرگ اســامی را 

آب خواهد کرد.
  آخریــن بــاری کــه رییس جمهــور مصــر از ترکیــه دیــدن 
کــرده بود مربــوط به ســال ۲۰۱۲ بود که »محمد مرســی« 
بــه آنــکارا آمد و پــس از آن و بــا کودتای ارتــش به رهبری 
عبدالفتــاح السیســی علیــه مُرســی، روابط قاهــره و آنکارا 
ســال ها دچــار تنــش بــود. ترکیــه تــاش بســیاری کــرد تــا 
ســایه حبس ابد و اعدام را از ســر محمد مرســی بردارد و 
در نهایــت رییس جمهــور ســابق مصر در یکی از جلســات 
دادگاه، جــان خود را از دســت داد اما امــروز ترکیه به این 
بــاور رســید که آن فصل ســپری شــد و باید برابر سیاســت 
خارجــی خود را مطابق با شــرایط امــروز تنظیم کند و این 

نوعی بلوغ است.
 ســخنگوی ریاســت جمهوری ترکیــه با اشــاره به این ســفر 
گفــت: حضور رییس جمهور السیســی در آنــکارا بر تقویت 
روابــط دو کشــور و توســعه همه جانبــه روابــط سیاســی و 

اقتصادی کمک خواهد کرد. 
 همان گونــه کــه آنــکارا و قاهــره بــه هــم ماننــد دشــمنان 
دائمــی نگاه نکردند و امروز با تحکیم مناســبات سیاســی 
برنامــه دارنــد روابــط اقتصادی خــود را توســعه دهند، ما 

نیــز باید چنین نگاهی داشــته باشــیم و در این میان مصر 
کشــوری مهم و تأثیرگذار در خارجِ نزدیک ما است.

 ســید عبــاس عراقچــی آخریــن روز هفتــه ای کــه گذشــت 
دســت بــه اقدامــی کرد کــه بایــد ادامه داشــته باشــد و به 

لایه های عمیق تر سیاســی توسعه یابد.  
  پــس از ارتبــاط مســتقیم تلفنــی عراقچــی و وزیــر امــور 
خارجــه مصــر، ویزای تیــم ملــی المپیــاد کامپیوتــر ایران 
صــادر و بــرای نخســتین بــار مقرر شــد یــک تیــم المپیاد 
ایــران در مصر حاضر شــود. پیــش از این تیم هــای ملی و 
دانشگاهی ایران از حضور در مسابقات علمی مختلف به 
میزبانــی مصر، به دلیل عدم صدور ویزا، بازمانده بودند.
 علــی شــریفی زارچــی اســتاد دانشــگاه شــریف در توییتی 
نوشــت: با ارتباط مســتقیم دکتــر عراقچــی و وزیر خارجه 

مصر، ویــزای تیم ملــی المپیاد کامپیوتر ایران صادر شــد 
تا برای نخســتین بار، یک تیم المپیاد ایران در این کشــور 

حضور یابد.
 ایــن موضوع البته مربوط به شــرکت یــک تیم علمی بود 
اما بسیاری از مسیرهای اقتصادی و تجاری را نیز می توان 
بــا چنیــن تماس هایــی بــاز کــرد و درنهایــت زمیــن بــرای 
حضور جدی تر سرمایه گذاران دو کشور هموار خواهد شد.

توقع ما از دولت چهاردهم این اســت که با توجه به تأکید 
رهبر معظم انقاب مبنی بر اندک بودن زمان این اســت 
که وقت را هدر ندهند و در مســیر توســعه و تحکیم روابط 
بــا مصر و عربســتان ســعودی اســتخاره نکنند و بــه نگاه و 
اشــاره تندورهایــی کــه ساعت شــان هنــوز بــه افــق برخــی 

افراطی گری های دهه شــصت است، بی توجه باشند. 
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پس از ارتباط مستقیم تلفنی عراقچی و وزیر امور خارجه مصر، 
ویزای تیم ملی المپیاد کامپیوتر ایران صادر و برای نخستین بار 

مقرر شد یک تیم المپیاد ایران در مصر حاضر شود. پیش از این 
تیم های ملی و دانشگاهی ایران از حضور در مسابقات علمی 

مختلف به میزبانی مصر، به دلیل عدم صدور ویزا، بازمانده بودند

یادداشت

 محدودیت های بودجه ای کار را برای پزشکیان 
سخت می کند 

ضرورت تعامل همگانی

دولت پزشکیان دولتی است که با تکیه بر کار کارشناسی و البته پرهیز از جنجال و سیاسی 
کاری هایی که متأســفانه در گذشــته مرسوم شــده بود، می تواند دغدغه های عمومی را 
کمرنگ تر کند تا موجبات رضایت مندی عمومی فراهم شود. واقعیت این است که مردم در 
این سال ها فشارهای زیادی را متحمل شدند که چنین چنین وضعیتی به هیچ وجه قابل قبول 
نبود و به همین دلیل دولت همه تاش هایش را باید به کار بگیرد تا آرامش مالی را به جامعه 
تزریق کند. شعار اصلی مسعود پزشکیان در انتخابات چیزی جز این نبود که » باید دعواها را 
تمام کنیم« بود. حالا که دولت چهاردهم با ریاست پزشکیان رسماً آغاز به کار کرده است، توقع 
عمومی این است که همه ارکان دولت بنا را بر تعامل با  ارگانها و دستگاه های دیگر بگذارند تا 
هــم از هدررفــت تــوان مدیریت داخلی جلوگیری شــود و هم اینکه تمام انــرژی دولت صرف 

اجرای برنامه های تعیین شده شود تا مشکات یکی پس از دیگری رفع شوند.
نکنــه امیدوارکننــده که این اســت که جلســات رأی اعتماد مویــد این موضوع بود کــه دولت و 
مجلس به لطف عقای دو قوه بنای همکاری و همراهی دارند تا از این طریق در کنار یکدیگر 
بتوانند شــرایط را طوری مدیریت کنند که روز به روز نارســایی ها کمتر و امید به اصاح امور در 
اذهان عمومی بیشــتر شــود.  در واقع تعامل در فضای داخلی مهمترین مســئله ای اســت که 
می تواند در کارآمدی احتمالی تأثیرگذاری و ســهم داشــته باشــد. تکرار می کنم، جامعه روی 

رابطه مطلوب دولت و مجلس حساب ویژه ای باز کرده است.
 متاســفانه به دلایل درونی و بیرونی جامعه انواع و اقســام گرفتاری ها را در حال تجربه کردن 
است که این اصا و ابدا در  شأن مردم ایران نیست. پس حالا که با تشکیل دولت جدید شعار 
وفاق ملی همه گیر شــده اســت، فرصت ایده آلی به دست آمده تا با انسجام داخلی، سیستم 
مدیریتی از آمادگی بالایی برای رفع و رجوع مشکات داشته باشد. پس می توانیم بگوییم، امید 

به اصاح و زندگی بهتر شدت گرفته است.
البتــه قابل کتمان نیســت که دولت چهاردهم راه بســیار و پر فراز و نشــیبی را پیــش روی خود 
می بینــد. یعنــی هم موانع متعهد خارجی به واســطه اصرار بر ایران هراســی دشــمنان اجازه 
فعالیــت در آرامــش کامــل را از دولت ســلب می کند و هم برخی مســائل داخلی و همچنین 
محدودیت های بودجه ای کار را برای پزشکیان و دولتش سخت می کند. به همین دلیل جامعه 
باید به دولتی که به تازگی روی کار آمده  است، فرصت  کافی بدهد. در پایان باید  ابراز امیدواری 
کرد، تندروها نتوانند شرایط را برای افراط و تفریط مهیا ببینند تا دولت، مجلس و دستگاهای 

دیگر بتوانند در مسیر خدمت به مردم در آرامش به فکر فعالیت باشند.

مهدی آیتی

مصاحبه

سید محمود حسینی:

مدیران ارشد وزارت کشور باید با 
رئیس  جمهور همراه باشند

J O M L E H

بــه گزارش جملــه، گزینه پزشــکیان برای وزارت کشــور باعث 
انتقــادات بســیاری بــه رئیس  جمهــور جدید شــد. وزیــری که 
مطلوب اصاح طلبان و جامعه نبود و حالا در انجام مطالبات 
سبد رأی پزشکیان نیز مشخص نیست چقدر موفق عمل کند. 
پایــان گشــت نــور و برخورد های تند نیــروی انتظامــی در کنار 
برکناری اســتاندار هایی مانند اســتانداری اصفهان و فارس که 
در دولــت رئیســی رویکرد بســیار متفاوتی با دولت پزشــکیان 
داشــتند و شــاید از دیگر اســتان ها نیز تندتر رفتــه بودند، چند 

مطالبه اساسی جامعه از وزارت کشور است.
ســید محمود حسینی، استاندار سابق سیســتان و بلوچستان، 
معتقد است که وزارت کشور و استانداران اهمیت بالایی دارند 

و در استان ها، نماینده حاکمیت محسوب می شوند.
 او در اینبــاره می گویــد: وزارت کشــور از گذشــته معــروف بــه 
وزارت داخلــه بــود. تقریبــاً تمــام وزارتخانه هــا به جــز وزارت 
خارجــه، مربــوط بــه ایــن وزارت خانــه بودنــد. ابعــادی که به 
عنوان ماموریت های وزارت کشور قابل اهمیت است، امنیت، 
سیاســت، مدیریت بحران و مســائل اجتماعی است. البته در 
حوزه هــای ارتبــاط با نهاد هــای مدنی هم مســئولیت دارد اما 

چهار محور فوق مهم تر است. 
کشــورما یــک کشــور حادثه خیــز اســت و مدیریــت بحــران و 
حوادث با وزارت کشــور اســت. از نظر ابعاد سیاســی، برگزاری 

انتخابات ها با وزارت کشور است. 
هرچنــد به طــور مســتقیم، برگــزاری انتخابات بــا فرمانداران 
و بخشــداران اســت. از نظــر بعــد اجتماعــی هم آســیب های 
اجتماعــی به وزارت کشــور برمی گردد. باید یــادآوری کنم که 
اســتانداران فقــط نمایندگان وزارت کشــور نیســتند و نماینده 

حاکمیت هستند.
 در کشــور اســتانداران به عنوان والی حســاب می شــوند. وقتی 
بحث امنیت می شود، تمام ارگان های امنیتی به طور مستقیم 
و غیرمستقیم، باید با استاندار هماهنگ باشند. اعضا شورای 

تأمین باید تابع استاندار باشند.
او معتقد اســت انتخابات اســتانداران پیچیده ترین کار وزارت 
کشــور اســت و اســتاندار باید با گفتمان رئیــس جمهور همراه 
باشــد؛ او می گویــد: یکی از پیچیده ترین کار های وزارت کشــور، 
انتخاب اســتانداران است. اســتاندار یک مقام سیاسی است و 
باید فردی انتخاب شود که قدرت تصمیم گیری داشته باشد. 
عــاوه بــر آن گفتمان اش بــا گفتمان رئیس جمهــور مخالف 

نباشد. 
رئیس جمهور یک گفتمانی را مطرح کرده و براساس آن رأی 
آورده اســت. اگر اســتاندار این دو شرط را نداشته باشد، پایگاه 
رأی رئیــس جمهور مســأله دار می شــود. اســتاندار باید بتواند 

نفر اول اســتان باشــد و خودش هم قبول داشــته باشد که نفر 
اول اســت. دولت ها توسط اســتانداران در استان حضور دارند 
و باید عهد و پیمان های رئیس جمهور را اجرا کنند. هنوز وزیر 
کشور معاون سیاسی خود را انتخاب نکرده است تا استانداران 

معرفی شوند. 
اســتاندار سابق سیســتان و بلوچستان معتقد اســت که پایان 
فعالیت های گشــت نور، بخشــی از وعده های پزشکیان است 
و از طریــق وزارت کشــور بایــد پیگیری شــود؛ او می گوید: همه 
جای دنیا غیر از ایران، پلیس زیر نظر وزارت کشــور اســت. در 
هر اســتانی فرمانده پلیس باید تحت امر اســتاندار باشــد. در 
کل کشور هم باید تحت امر وزیر کشور باشند. اگر وزارت کشور 
صاح ندانســت که گشت ارشــاد باشــد، نیروی انتظامی باید 
حرف شــنوی داشته باشــد. واقعیت این اســت که این اختیار 

وجود ندارد. 
با وجود اینکه وزیر کشــور پاســخگوی امنیت است، اما تمامی 
اختیارات مربوط به امنیت را ندارند. گشت ارشاد بعد از تجربه 
اعتراضــات ســال ۱۴۰۱و فــوت خانــم مهســا امینــی، در عمل 
منتفی شــده بود اما با اســم جدید فعال شــده است. گفتمان 
رئیس جمهور با روش گشت نور مخالف است. رئیس جمهور 
کمتــر عهد و پیمان و قولی را اعام کردنــد اما چند مورد را به 
صــورت مشــخص اعــام کردند. یکــی از مهم تریــن نمونه ها 

مسأله گشت ارشاد بود، دوم مسأله فیلترینگ بود. 
ســوم مسأله احترام به اســاتید و برقراری عدالت بود. احتمالًا 
همانطــور که تاکنون ســعی کردنــد با وفــاق کار را حل کنند، با 

روش دیگری اقدامات گشت ارشاد را مدیریت کنند.
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اخبـــــار

همزمان با هفته دولت انجام شد؛
 افتتاح۱۲ طرح آبرسانی به ارزش
 ۸۸۰ میلیارد تومان استان البرز 

 مدیرعامل شرکت آب و فاضاب استان البرز از افتتاح و بهره برداری دوازده 
طرح آبرسانی در هفته دولت در سطح استان خبر داد.

حمیدرضا نامداری ضمن گرامیداشــت هفته دولت و با اشــاره بــه طرح های بهره 
برداری شــده بیان کرد: باتوجه به ضرورت ارتقا و توســعه خدمات رسانی به عموم 
مردم و همچنین افزایش ظرفیت تامین و توزیع آب پایدار ، دوازده طرح آبرســانی 
در اســتان البــرز بــا اعتباری بالغ بــر ۸۸۰ میلیارد تومــان ، افتتاح و به بهــره برداری 

رسید. 
وی با بیان اینکه طرح های آبرسانی افتتاح شده در هفته دولت در شش شهرستان 
ســطح اســتان البرز اجرا شده ، ادامه داد: سه طرح آبرسانی در شهرستان طالقان با 
اعتبار ۸۰ میلیارد ریال، سه طرح آبرسانی در سطح شهرستان کرج با اعتبار ۲ هزار 
و ۶۰ میلیارد ریال، دو طرح آبرســانی در ســاوجباغ با اعتبار ۲۹۷ میلیارد ریال، یک 
طرح در شهرســتان نظرآباد باعتبار ۱۸۰ میلیارد ریال و یک طرح نیز  در شهرســتان 
اشتهارد با اعتباری بالغ بر ۲۳ میلیارد ریال اعتبار افتتاح  و بهره برداری شده است.

مدیرعامل شرکت آب و فاضاب استان البرز همچنین اعتبار حفر، تجهیز بهسازی 
و مهندســی مجدد ۱۶۷ حلقه چاه و اجرای ۲۵ کیلومتر خطوط انتقال مربوطه را ۶ 

هزار و ۱۵۰ میلیارد ریال عنوان کرد و گفت: 
حفــر و تجهیــز ۴۸ حلقــه چاه در ســال ۱۴۰۲ ،تعــداد ۱۹ حلقه چاه در ســال جاری و 
همچنین بهســازی و مهندســی مجدد ۵۸ حلقه چاه در شهرســتان های چهارباغ، 

طالقان، کرج و ساوجباغ  محقق گردیده است.

در راستای هم اندیشی و تبادل تجربه انجام شد؛
رایزنی های چند جانبه مدیرعامل منطقه 

ویژه اقتصادی رفسنجان
 در راســتای هم اندیشــی و تبادل تجربه، بهرامشاهی مدیرعامل منطقه 
ویژه اقتصادی رفســنجان با مدیرعامل و معــاون مناطق ویژه اقتصادی 
زنجان ، شهر ری و هلدینگ توسعه صنعت و معدن تدبیر دیدار و گفتگو کرد.

به گزارش روابط عمومی منطقه ویژه اقتصادی رفسنجان، روح الله بهرامشاهی 
مدیرعامــل منطقه ویژه اقتصادی رفســنجان به منظور رونق هرچه بیشــتر این 
منطقه، در جلســات جداگانه ای با مدیرعامل ومعــاون مناطق ویژه اقتصادی 
زنجان ، شهر ری و و هلدینگ توسعه صنعت و معدن تدبیر دیدار و گفتگو کرد.
در دیــدار با مهندس ثقفی مدیرعامل  منطقه ویژه اقتصادی زنجان، دو طرف 
گزارشــی از وضعیــت مناطــق ویژه تحــت مدیریت خــود ارائه داند و مقرر شــد 
بــه منظــور بهره مندی  از تجربیــات ،بازدید حضوری از منطقــه ویژه اقتصادی 

رفسنجان انجام شود. 
در دیدار با  غیبی معاون امور مجامع و هلدینگ توسعه صنعت و معدن تدبیر 
که معاون فنی و مهندسی منطقه ویژه شهر ری )وابسته به ستاد اجرایی فرمان 
امام )ره( نیز حضور داشــت؛ مقرر شــد طی تفاهم نامه ای مدل های همکاری 
فی مابین به صورت عملیاتی بررســی شود و همچنین به منظور بهره مندی از 

تجربیات منطقه ویژه اقتصادی رفسنجان از این منطقه نیز بازدید شود.

مقابله با استخراج رمزارز در استان مرکزی؛ 
جمع آوری ۱۰۷ماینر از ابتدای سال جاری 

تاکنون 
مدیــر دفتر حراســت شــرکت توزیــع نیروی برق اســتان مرکــزی از جمع 

آوری ۵دستگاه ماینر در شهرستان ساوه خبر داد.
مصطفی دهقانی افزود:اســتخراج رمزارزها نیازمند مصرف برق بســیار زیادی 
اســت و هر دســتگاه رمز ارز حــدودا معادل مصرف برق ســه خانــوار را به خود 
اختصــاص می دهــد که در فصل تابســتان این دســتگاه ها برای پایداری شــبکه 

سراسری برق بسیار مضراست.
وی بیان کرد: از ابتدای امســال تاکنون ۱۰۷ دســتگاه اســتخراج رمز ارز غیرمجاز 
در اســتان  با همکاری مراجع قضایی و انتظامی شناســایی، کشف و ضبط شده 

است.
دهقانــی، بــا اشــاره به اینکــه دســتگاه های اســتخراج غیرمجــاز رمــز ارز یکی از 
مهمتریــن عوامــل افزایــش مصــرف غیرمجــاز برق اســت، گفت: تــاش برای 
شناســایی و کشــف دســتگاه های اســتخراج رمز ارز غیر مجاز در حــوزه  فعالیت 
شــرکت توزیــع نیروی برق اســتان مرکزی به طور جدی ادامــه دارد زیرا موجب 

تضییع حقوق مشترکان و شهروندان می شود.  
وی تصریــح کــرد: بزرگترین خطری که اســتفاه از برق غیرمجــاز و رمز ارز برای 

صنعت برق دارد آسیب به شبکه برق کشور است .
دهقانــی اظهــار کــرد: بــه افــرادی کــه گزارش هــای آنان منجــر به کشــف مراکز 
غیرمجــاز اســتخراج رمز ارز شــود بــه صورت محرمانــه پاداش داده می شــود و 
باآگاهــی از فعالیــت ماینرهــای غیرمجــاز می توانند مراتب را از طریق ســامانه 

پیامکی ۱۰۰۰۱۰۰۰۱۲۱و سامانه تلفنی ۱۲۱و یا ۰۹۰۱۸۰۷۱۸۰۰ اعام کنند.

بانک کارآفرین ۳۴.۷۹ درصد سهام 
لیزینگ کارآفرین را در بورس عرضه می کند

بانک کارآفرین ۳۴.۷۹ درصد از سهام خود در شرکت لیزینگ کارآفرین    
را بصورت یکجا ،نقد و یا شرایطی بصورت عمده با مشخصات اعامی 

در بورس اوراق بهادار عرضه خواهد کرد.
 بــه گــزارش روابط عمومــی بانــک کارآفرین، این بانــک در نظــر دارد تا تعداد 
۱.۰۰۹.۱۱۸.۸۸۶ ســهم خــود معــادل ۳۴.۷۹ درصــد از ســهام خود در شــرکت 
لیزینــک کارآفریــن )ســهامی عــام( بــا نمــاد معاماتــی "ولــکار" را در تاریــخ 
۱۴۰۳/۰۶/۲۷ بصــورت یکجا و نقد و یا شــرایطی بصورت عمده با مشــخصات 

اعامی در بورس اوراق بهادار عرضه کند.

رشد ۳۲ درصدی درآمدهای مشاع »وبصادر«
مجمــوع درآمدهــای عملیاتی بانــک صــادرات ایران در 
دوره پنج ماهه نخســت ســال جاری نســبت به دوره پنج 
ماهه نخســت سال گذشته با رشــدی ۳۲ درصدی همراه 
شــد و از ۲۸۲ هــزار و ۵۱ میلیــارد و ۳۲۶ میلیــون ریــال به 
۳۷۴ هــزار و ۴۵۱ میلیــارد و ۳۷۶ میلیــون ریــال افزایش 

پیدا کرد.
بــه گــزارش روابط عمومی بانک صــادرات ایــران به نقل 
از »بــورس امروز«، مجمــوع درآمدهــای عملیاتی بانک 
صــادرات ایــران در دوره پنــج ماهه نخســت ســال جاری 
نســبت به دوره پنج ماهه نخســت ســال گذشته با رشدی 
۳۲ درصدی همراه شد و از ۲۸۲ هزار و ۵۱ میلیارد و ۳۲۶ 
میلیــون ریال به ۳۷۴ هــزار و ۴۵۱ میلیارد و ۳۷۶ میلیون 

ریال افزایش پیدا کرد.
طبــق نمــودار، درآمد حاصل از تســهیات اعطایی بانک 
صــادرات ایران در دوره پنج ماهه نخســت ۱۴۰۳  نســبت 
بــه پنج ماه نخســت ۱۴۰۲ با رشــدی ۴۱ درصدی و درآمد 
حاصل از محل کارمزدهای آن نیز با رشــدی ۴۰ درصدی 

همراه شد.
بانــک صادرات ایران در دوره پنج ماهه نخســت ۱۴۰۳ از 
محــل ســرمایه گذاری های خــود درآمدی ۳۱ هــزار و ۹۵۰ 
میلیارد و ۶۳۴ میلیون ریالی را کســب کرد در حالی که در 
دوره پنج ماهه نخســت منتهی به مرداد ۱۴۰۲ درآمد این 

بانک از محل سرمایه گذاری های آن معادل با ۳۸ هزار و 
۷۴۰ میلیارد و ۱۶۷ میلیون ریال بود.

بانــک صــادرات ایــران در دوره پنج ماهه نخســت ســال 
گذشــته از محل ســپرده گذاری خود هیچگونه درآمدی را 
کســب نکرد در حالی که در دوره پنج ماهه نخســت سال 
جــاری از محــل اوراق بدهی خود درآمــدی ۲ هزار و ۵۸۲ 

میلیارد و ۷۰۷ میلیون ریالی را حاصل کرد.
درآمد حاصل از تســهیات اعطایی بانک صادرات ایران 
تا پایان مرداد ماه ۱۴۰۳، ۸۱ درصد از کل درآمد عملیاتی 
این بانک و در پنج ماه نخســت سال گذشته ۷۶ درصد از 

کل درآمد عملیاتی این بانک را به خود اختصاص داد.
همچنیــن درآمد حاصل از محــل کارمزدها در پنج ماهه 
نخست سال جاری، ۹ درصد از کل درآمد عملیات بانک 
صــادرات ایــران و در پنج ماهه نخســت ســال گذشــته، ۸ 

درصد بوده است.
تراز مثبــت عملیاتی بانک صــادرات ایــران در مردادماه 
ســال جــاری نیــز بــا کســب درآمــد 64 هــزار و ۳۱۷ هــزار 
میلیــارد ریالــی از محــل تســهیات اعطایــی، بــه بیش از  

6۰۰۰ میلیارد ریال رسید. 
مجمــوع درآمــد تســهیات اعطایــی بانــک در 5 ماهــه 
منتهی به پایان مردادماه ســال جاری نیز به بیش از ۳۰5 

هزار و ۱6۱ هزار میلیارد ریال افزایش یافت. 
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Economy

پلیکیشن ا

مراسم امضا قرارداد توسعه بانکداری دیجیتال با حضور 
مدیران ارشــد و نماینــدگان بانک ایران زمین، ســازمان 
جهاد دانشــگاهی، شــرکت جهان ارقام پارس و شرکت 

جهش پرداز آینده برگزار شد.

• اپلیکیشــن جهش، جهشــی پرثمر در حوزه   
شخصی سازی خدمات بانکی

در این مراســم عبدالمجید پورســعید مدیر ارشد بانک 
ایــران زمین ضمن قدردانی از زحمــات همکاران حوزه 
فنــاوری اطاعــات بانک و شــرکت جهان ارقــام پارس، 
مدیران عالی سازمان جهاد دانشگاهی و شرکت جهش 
پــرداز آینده، گفت: مشــارکت بانک ایــران زمین و مرکز 
آمــوزش جهاد دانشــگاهی در پــروژه توســعه بانکداری 
دیجیتــال و راه انــدازی اپلیکیشــن جهش ایــن امکان را 
فراهــم خواهد کــرد تا به بهترین شــکل از ظرفیت های 
موجود در بانک بهره برداری شــود و در جهت توسعه و 
اشاعه بستر ارائه خدمات بانکداری دیجیتال و سرویس 
دهی مطلوب به جامعه جهاد دانشگاهی به ویژه اساتید 
دانشــگاه و دانشــجویان نخبــه، پزشــکان و پرســتاران پر 

تاش کشور گام برداشته شود.
پورسعید همکاری شرکت جهان ارقام پارس )جامپ( 
با شرکت جهش پرداز آینده در حوزه ساخت اپلیکیشن 

جهــش بــه عنــوان یــک اپلیکیشــن اختصاصــی بــرای 
مجموعه جهاد دانشگاهی را جهشی پرثمر در حوزه ارائه 
خدمات بانکی شــخصی سازی شده و نئوبانک در کشور 
بیان کرد و افزود: نگاه مدیران ارشد بانک ایران زمین در 
حوزه ســرویس های بانکداری دیجیتال، حرکتی بزرگ 
در جهت تولید اپلیکیشن های اختصاصی برای صنایع 
و کسب و کارهای مختلف با محوریت ارائه سرویس های 

شخصی سازی شده با توجه به نیاز مشتری است.

• جهش دروازه ای برای ایجاد هویت اعتباری   
برای اساتید و دانشجویان

علیرضــا کریمــی عضو هیــأت سرپرســتی بانــک ایران 
زمیــن در این مراســم ضمن اشــاره به جایــگاه و فقدان 
ســعید کاظمی آشــتیانی به عنوان مرد جاودانه و بنیان 
گذار پژوهشــگاه رویان و جهاد دانشگاهی دانشگاه علوم 
پزشــکی ایران، جهاد دانشــگاهی را موفــق ترین نهاد با 
کارنامه ای متقن و پاسخگو بعد از انقاب اسامی بیان 
کــرد و گفت: خوشــنامی جهاد دانشــجویی بر هیچکس 
پوشیده نیست و ما در بانک ایران زمین افتخار می کنیم 
که با این مجموعه علمی و معتبر همســو و همراه شده 
ایم. هدف ما در بانک این اســت که در هر نقطه از کشور 

که امکان رشد و توسعه وجود دارد مشارکت کنیم.

وی ایجــاد هویت اعتباری برای اســاتید و دانشــجویان را 
ضروری دانســت و افزود: بیشــترین اجتماع نسل جوان 
را دانشــجویان تشــکیل می دهند و از ما انتظــار دارند تا 
بــا ایجاد امکان ضمانت و اعتبار، نیاز روزمــره آنان را در 
مقاطع مختلف زندگی علمی و شــخصی خود برآورده 
کنیم. بی شک جهاد دانشگاهی می تواند با پشتوانه ای 
کــه دارد، کارت جهــش را بــه عنوان یــک کارت اعتباری 
در اختیار نه تنها دانشــجویان، بلکه اســاتید و مدرســین 

دانشگاه قرار دهد و نیاز آنان را برطرف کنند.
کریمــی توســعه و پیشــرفت اقتصاد کشــور را مســتلزم 
گســترش تــردد جمعیــت و ورود بخش هــای مختلف 
کشــور به بخش هــای اقتصادی از جملــه بانک ها بیان 
کــرد و خاطــر نشــان کــرد: امیــد اســت بــا ورود جامعــه 
جهاد دانشــگاهی به بانک ایران زمین، عاوه بر توسعه 
خدمــات بانکــداری دیجیتال و نئوبانــک، گامی موثر در 

رشد و تعالی اقتصاد و نظام بانکی کشور برداشته شود.

اپلیکیشن جهش رونمایی شد؛

خدمتی نوین از بانک ایران زمین برای جامعه جهاد دانشگاهی

پادیا"، ســامانه یکپارچه آموزش دیجیتالی مدارس است که با حذف 
پیچیدگی نرم افزارهای جزیره ای اســتفاده شــده در مــدارس، امکان 
اجرای فرایندهای آموزشی، از پیش  ثبت نام تا صدور کارنامه را فراهم 
می کند. بانک پاسارگاد با بهره مندی از ظرفیت های سرزمین هوشمند 
پاد و در راستای ایجاد تحول دیجیتال در آموزش کشور، سامانه "پادیا" 
را به عنوان خدمات نوینی در حوزه های آموزشــی و مالی، به مدارس 

کشور ارائه داده است.
سامانه یکپارچه آموزش دیجیتال مدارس "پادیا" امکانات متعددی 
را در اختیار مدارس قرار می دهد که از آن جمله می توان به موارد زیر 

اشاره کرد: 
• مدیریت و رصد پرداخت شهریه: امکان رصد دقیق وضعیت مالی 

هر دانش آموز؛
•  مدیریت ثبت نام: پرونده های هوشمند تحصیلی، اجرای ثبت نام 

و پیش ثبت نام و...؛
•  امــکان برنامه ریــزی تحصیلــی: ایجــاد برنامه هفتگی متناســب با 
اســتاندارد آموزش و پرورش، تدوین نقشــه راه آموزشــی دانش آموز 

محور و...؛
• مدیریت اجرای آموزش: ســامانه مدیریت و برنامه ریزی آموزشــی 
متناسب با ساختار آموزشی مدارس، ثبت نمرات توصیفی، عددی و 

انضباطی، سامانه حضور و غیاب و...؛
• پایش ســرویس مدرسه: امکان مکان یابی لحظه به لحظه سرویس 

دانش آموزی؛
• پیام رســان اختصاصی مدرســه: امکان ایجاد کانال اطاع رســانی و 

ایجاد گروه های مختلف برای مؤسسه آموزشی؛
•  پنــل مالی: پرداخت حقوق، گزارش مدیریتی تراکنش ها، مدیریت 

دسترسی به اطاعات مالی، تنخواه گردان و...؛
• بوفــه دیجیتالی مدرســه: نظــارت والدین بر میــزان کالری مصرفی 
دانش آمــوز در مدرســه، حــذف نیــاز بــه دســتگاه POS و صنــدوق 

فروشگاهی در بوفه مدارس و...؛
• فروشــگاه اختصاصی مدرســه: امکان ایجاد فروشــگاه آناین برای 
مدرســه و مراکز آموزشــی )لوازم التحریر، کتاب های کمک آموزشی، 

کاس های فوق برنامه و...(
 لازم به ذکر اســت با ایجاد حســاب کاربری در سامانه "پادیا" به کمک 
ورود یکپارچــه، بــدون نیــاز بــه وارد نمــودن مجــدد اطاعــات ورود، 

می توان از سایر محصولات سرزمین هوشمند پاد نیز استفاده کرد.
مشــتریان ارجمنــد جهــت دریافــت اطاعــات بیشــتر می تواننــد به 
تارنمای این سامانه به نشانی https://poddigitalschool.ir مراجعه 

فرمایند.

»پادیا«، سامانه آموزش دیجیتالی 
بانک پاسارگاد

خبـــر

سامانه بام، مکان نظارت بهتر بر دخل و 
خرج را برای مشتریان فراهم کرده است

بانک

مشــتریان گرامی بانــک ملی ایران می توانند صورت حســاب ، لیســت و جزئیات 
تراکنش های خود را در سامانه بام مشاهده کنند.

به گزارش بانک ملی ایران، ســامانه بام از امکانات متعددی برای نظارت هر چه 
بهتر مشــتری بر عملکرد حســاب خود برخوردار است.مشتریان گرامی می توانند 
بــا اســتفاده از ایــن امکانــات ارزیابی بهتری نســبت بــه دخل و خرج خود داشــته 
باشــند. در ســامانه بام  تراکنش ها به صورت نموداری نیز برای مشتریان نمایش 
داده می شــود. خاصه حســاب نیز از دیگر امکانات ســامانه بام بانک ملی ایران 
اســت که مشــتریان می توانند در آن لیست حساب های افتتاح شده خود در بانک 
ملی و اطاعات هر یک از حســاب ها شــامل شــماره حساب و شــماره کارت و ... را 

مشاهده کنند. 
در صورتی که تسهیاتی از بانک ملی ایران دریافت شده باشد از طریق این سامانه 
می توان اقســاط تســهیات را نیز در سامانه بانک ملی مشــاهده کرد.همچنین در 
این قســمت مشــتریان می توانند به محاســبه اقساط تســهیات دریافتی خود، بر 
اســاس مقادیر مد نظر خود از قبیل نوع تســهیات، مدت زمان تســهیات با نرخ  
هــای دلخواه یا نرخ  های موجــود در بانک بپردازند که به صورت گرافیکی نیز می 

توان وضعیت تسهیات را بررسی کرد. 
محاســبه ســود ســپرده ها از دیگر خدمات بانکداری الکترونیک بانــک ملی ایران 
اســت که براســاس آن مشــتریان گرامی می توانند مقادیر مورد نظــر خود از قبیل 
نوع ســپرده، مدت ســپرده  گذاری و مبلغ ســپرده، با نرخ  های دلخواه یا نرخ های 
موجود در بانک را مشــاهده کنند و به شــکل گرافیکی نیز  به آن دسترســی داشــته 

باشند.
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مدیرکل دبیرخانه شورای عالی 
شهرسازی و معماری منصوب شد

      وزیــر راه و شهرســازی در حکمــی احمد نیکخواه نائینی را به 
عنوان سرپرست معاونت شهرسازی و معماری و مدیرکل 
دبیرخانه شــورای عالی شهرســازی و معمــاری منصوب 

کرد.

معاون بازآفرینی شهری اداره کل راه و 
شهرسازی خوزستان:

بافت ۲۴ درصد مساحت 
شهرهای خوزستان ناکارآمد است
       محمــد جامــع معــاون بازآفرینــی شــهری اداره کل راه و 
شهرسازی خوزستان با اشاره به وجود بافت ناکارآمد شهری 
در خوزســتان اظهــار کرد: مطالعات ســطح یک بافت های 
ناکارآمد شهری در خوزستان یک در حال به روزرسانی است، 
اما در حال حاضر حدود ۱۷ هزار هکتار بافت ناکارآمد شــهری در خوزستان 
وجود دارد که ۲۴ درصد مساحت شهرهای خوزستان را تشکیل داده است. 
وی افــزود: ۴ درصــد از ایــن مســاحت مربــوط به بافــت تاریخــی، ۱۰ درصد 

بافت های فرسوده یا میانی و ۱۰ درصد سکونت گاه غیررسمی است.
معاون بازآفرینی شــهری اداره کل راه و شهرســازی خوزســتان خاطرنشان 
کــرد: بــا توجــه بــه سیاســت های قانون جهــش تولیــد مســکن و مجموعه 
ساخت وسازهای بخش نهضت ملی مسکن از شروع برنامه تاکنون، نوسازی 
۱۹ هزار و ۷۸۳ واحد در بافت ناکارآمد خوزستان آغاز شده است و با نوسازی 
این تعداد واحد، خوزستان با کسب رتبه سوم در کشور در این حوزه را کسب 
کنــد. جامــع عنوان کــرد: در زمینه حمایت و ســاماندهی معابــر بافت های 
ناکارآمد شــهرهای خوزســتان و ارتقای میزان معابر شــهری و ســاماندهی 
شــریان های موجــود در خیابان های بافت هــای ناکارآمد، با هــدف به پایان 
رســاندن معابــر خاکــی و مضمحــل، ۱۳ هــزار تن قیــر بین شــهرداری های 

خوزستان توزیع شده است.
وی اضافه کرد: این قیر میان شــهرداری هایی که برای دریافت ســهمیه قیر 
رایگان از محل قانون ســنواتی بودجه کشــور اقدام کردند، توزیع شده است. 
معاون بازآفرینی شــهری اداره کل راه و شهرسازی خوزستان گفت: از زمان 
آغاز این فرایند تا ادامه انجام این کار، بر نحوه استفاده از قیر نظارت می شود.

افزایش تخلیه محمولات ترانزیتی 
در اداره کل راه آهن هرمزگان

         علیرضا نصیری برازنده، مدیرکل راه آهن منطقه هرمزگان 
گفت: در ۵ماهه نخست سال جاری، شاهد افزایش بیش از 
۳ برابــری تخلیــه محمــولات ترانزیتــی در ایــن اداره کل 

بوده ایم.
وی افــزود: در ایــن مــدت، بــا تخلیه ۶ هــزار ۸۵۱ واگــن، به تنــاژ ۴۳۷ هزار و 
۳۰۷ تن، در تعداد واگن ۲۴۵ درصد و در تناژ، ۳۶۷ درصد افزایش صورت 
گرفت. نصیری برازنده، در ادامه به تشــریح عملکرد کلی تخلیه و بارگیری 
محمولات ترانزیتی در این اداره کل پرداخت و گفت: در این مدت، تعداد ۷ 
هزار و ۷۲۰ واگن، به تناژ ۴۵۶ هزار و ۷۵۹ تن بارگیری و تخلیه شده است که 
در تعداد واگن، نســبت به مدت مشابه سال قبل، ۱۴۶ درصد و در تناژ، ۲۲۴ 

درصد رشد را شاهد بوده ایم.
مدیرکل راه آهن هرمزگان، عمده محمولات تخلیه شده در این بازه زمانی 
را گوگــرد و نفتــا بیان کــرد. وی در ادامه گفت: در حوزه مســافری در پنج ماه 
ابتدایی سال جاری، ۴۰۱ هزار و ۹۴۱ نفر جهت مسافرت، قطار را انتخاب و از 

خدمات ریلی استفاده کردند.
نصیری برازنده، تعداد مســافران ورودی به اســتان را ۱۹۹ هــزار و ۶۸۰ نفر و 

مسافران خروجی از استان را ۲۰۲ هزار و ۲۶۱ نفر اعام کرد.
وی گفت: جابه جایی این تعداد مســافر به صورت رفت وبرگشت به تهران، 
مشــهد و اصفهان و مســیرهای بین راه مثل ســیرجان، یــزد و قم و طبس و 

تربت حیدریه و… صورت گرفته است.

گام دوم بارنامه الکترونیک در 
حوزه حمل ونقل جاده ای کشور 

عملیاتی شد
        مدیرکل دفتر حمل ونقل کالای سازمان راهداری گفت: در 
پــی اجــرای مرحله نخســت طــرح بارنامــه الکترونیک در 
ســنوات گذشــته و حذف فیزیک بارنامــه، گام دوم بارنامه 

الکترونیک با حذف قطعی کاغذ بارنامه عملیاتی شد.
بــه گــزارش بــازار از ســازمان راهــداری و حمل ونقــل جــاده ای، »مهــرداد 
حمداللهــی« افزود: در راســتای اجــرای مرحله دوم بارنامــه الکترونیک، 
رمز یکبار مصرف )otp( صادر می شــود و ابطال بارنامه به منظور راســتی 
آزمایی و صحت ســنجی اطاعات بارنامه و احراز هویت راننده در لحظه 
سفر برای وی ارسال و در صورت تایید، بارنامه صادر و یا ابطال خواهد شد. 
وی، فواید اجرای این طرح را شفافیت اطاعات بارنامه و کاهش تخلفات 
و جلوگیــری از تضییــع حقوق دولتی مرتبط با بارنامه عنــوان کرد و افزود: 
از ابتدای اجرای این طرح، آمار بارنامه های باطله به طور متوســط روزانه 
۵۰۰ برگ کاهش داشــته و به کمتر از یک هزار و ۸۰۰ بارنامه در روز رســیده 
اســت که این امر عــاوه بر رضایــت رانندگان، موجب رضایتمندی ســایر 
ذی نفعان بارنامه از جمله صاحبان کالا، بیمه، مالیات و غیره خواهد شد.
وی اظهــار داشــت: پیــش از این ابطــال بارنامه ها بدون اطــاع راننده می 
توانســت ســوء استفاده توســط افراد ســودجو و همچنین عدم بهره مندی 
راننــدگان و مالــکان نــاوگان بــه ویژه عــدم تخصیص ســوخت بــه ناوگان 

مربوطه را به دنبال داشته باشد.
مدیر کل دفتر حمل ونقل کالای ســازمان راهــداری و حمل ونقل جاده ای 
تاکیــد کرد: چنانچه راننده ای بدون دلیل موجه از ارائه رمز یک بار مصرف 
در هنگام ابطال بارنامه به شــرکت حمل ونقل خوداری کند، این موضوع 
تخلف محســوب می شــود، بر این اســاس رانندگان بایــد در هنگام ابطال 

بارنامه، ماحظات و توجهات لازم را در این زمینه مدنظر داشته باشند.
وی افزود: نکته مهمی که در اجرای این طرح رانندگان باید توجه کنند این 
اســت که پس از دریافت لینک بارنامه، در مســیر و سفر کاری، باید پیامک 
حــاوی لینک بارنامه را بــرای ناظران و ماموران کنترل هــای جاده ای ارائه 
کنند، همچنین در صورت تغییر شماره تلفن همراه، رانندگان باید شماره 

تلفن همراه خود را در سامانه کارت هوشمند اصاح کنند.

اخبـــاریادداشت

وزیر راه و شهرســازی به منظور بازدید از روند خدمت رســانی 
به زائران حرم رضوی در شــقوق مختلــف حمل و نقل ریلی، 

هوایی و جاده ای وارد فرودگاه شهید هاشمی نژاد مشهد شد.
به گــزارش پایگاه خبری وزارت راه و شهرســازی، در این ســفر 
»محسن صادقی«، سرپرست حوزه وزارتی و »رضا نخجوانی«، 
مدیرعامــل شــرکت فرودگاه ها و ناوبــری هوایی ایــران فرزانه 

صادق را همراهی کردند.
صــادق در ایــن ســفر از بخش هــای مختلــف فرودگاه شــهید 
هاشمی نژاد مشهد و نحوه خدمت رسانی به زائران و مسافران 
در ایــام پایانــی مــاه صفــر بازدیــد کــرد و از نزدیــک در جریان 

اقدامات انجام شده قرار گرفت.
وی همچنین در نشســتی بــا موضوع گــزارش اقدامات انجام 
شــده در بخــش هــای هوایی در فرودگاه شــهید هاشــمی نژاد 
مشــهد حضور یافت و در ادامه قرار اســت از پایانه مسافربری 

امام رضا )ع( نیز بازدید کند. 
وزیــر راه و شهرســازی ســپس از فــرودگاه بین المللی مشــهد 
بازدید کرد و نشستی با موضوع گزارش اقدامات انجام شده در 
بخش هوایی در فرودگاه شــهید هاشمی نژاد مشهد با حضور 
جمعی از معاونان و مدیران ســتادی و اســتانی به ریاست وی 

برگزار شد.
صادق در ادامه این ســفر پس از ترک فرودگاه شهید هاشمی 
نژاد مشــهد از پایانه مســافربری امــام رضــا)ع( و بخش های 

مختلف آن بازدید کرد.
فرزانــه صــادق در نشســت بررســی اقدامــات بخــش هوایــی 
فرودگاه بین المللی شهید هاشمی نژاد مشهدمقدس ضمن 
بررســی گزارش اقدامات انجام شــده، اظهار کــرد: وجود حرم 
مطهــر رضــوی در مشــهدمقدس نه تنهــا ســبب پیشــرفت 

بی شــائبه نقطه به نقطه مشهدمقدس بلکه سبب پیشرفت و 
درخشش ایران اسامی در سطح جهان شده است. 

وزیر راه و شهرسازی با بیان اینکه باید همواره در طول سال به 
مراجعه و ســفر ایمن، ســریع و راحت تمامی مردم در سراسر 
جهــان به ویــژه هموطنان مان به مشــهدمقدس کمک کنیم، 
گفت: در گذشــته مباحثی پیرامون احداث فــرودگاه جدید در 
نقطه ای خارج از مشــهد و عدم توسعه فرودگاه کنونی مطرح 
می شــد که با این بازدید مشخص شــد، می بایست طرح های 

توسعه فرودگاه کنونی ادامه پیدا کند. 
صادق به جایگاه بین المللی فرودگاه مشــهد اشاره و تصریح 
کرد: از آنجا که توســعه فرودگاه بین المللی مشــهد در ارتقای 

جایگاه بین المللــی ایران اهمیتی دوچندان دارد؛ باید مســیر 
هوشمندسازی این فرودگاه تسریع پیدا کند. 

وزیر راه و شهرسازی ضمن اشاره به اقدامات توسعه ای بسیار 
گسترده فرودگاه مشهد در چند سال اخیر، گفت: در چند سال 
اخیر، پروژه های بسیار گسترده  توسعه ای و عمرانی در فرودگاه 
بین المللی مشــهد به ثمر رســیده که جای قدردانی از تمامی 
کارکنان و مدیران دارد؛ همچنین پیرامون نبود ترمینال خارجی 
مناســب پروازهای گســترده خارجی این فرودگاه بین المللی، 

احداث ترمینال جدید نیازمند بررسی خواهد بود. 
صادق ضمن قدردانی از عملکرد کارکنان فرودگاه بین المللی 
مشــهد در ایام اربعین  حســینی و دهه آخر صفــر، اظهار کرد: 

بــا توجــه بــه شــرایط معیشــتی فعلــی به ویــژه کارشناســان و 
متخصصــان شــرکت فرودگاه ها و ناوبــری هوایی ایــران، باید 
توجه به معیشت کارکنان در صدر اولویت  تمامی مدیران قرار 

گیرد. 
اســتان  فرودگاه هــای  مدیــرکل  گــزارش،  ایــن  براســاس 
خراسان رضوی نیز در این نشست آخرین گزارش از پروژه های 
عظیــم عمرانــی به ثمــر رســیده فــرودگاه بین المللی شــهید 

هاشمی نژاد مشهدمقدس را ارائه کرد. 
محمــود امانی بنــی همچنیــن گریــزی بــه تنگناهــا و نیازهای 
کنونــی فرودگاه بین المللی شــهید هاشــمی نژاد مشــهد زد و 
گفت: نبود سیستم هوشمند انتقال بار مسافر، نبود ساختمان 
اداری، احداث ســاختمان تکنیکال باک جدیــد و نیز احداث 
ترمینال خارجی جدید از جمله کمبودهای فعلی این فرودگاه 

بین المللی است.
گفتنی اســت؛ نشســت بررســی اقدامات و پروژه های عمرانی 
فــرودگاه بین المللــی شــهید هاشــمی نژاد مشــهدمقدس با 
حضــور ســیدکمال هادیانفــر معــاون حمل ونقــل وزیــر راه و 
شهرســازی، رضا نخجوانی معاون وزیر و مدیرعامل شــرکت 
فرودگاه هــا و ناوبری هوایــی ایران، اطهره نژادی مشــاور عالی 
وزیر راه و شهرســازی، محسن صادقی مشاور وزیر و سرپرست 
حــوزه وزارتــی، مرتضــی دهقــان معــاون هوانــوردی و امــور 
بین الملل سازمان هواپیمایی کشوری، محمدحسین آجیلیان 
مشاور اجرایی مدیرعامل شــرکت فرودگاه ها و ناوبری هوایی 
ایران، وحید داعی مدیرکل راه و شهرســازی خراســان رضوی، 
محمود امانی بنی مدیرکل فرودگاه های استان خراسان رضوی 

و جمعی دیگر از مدیران ستادی و استانی برگزار شد.

در سفر به خراسان رضوی انجام شد؛

  تاکید وزیر راه و شهرسازی بر تسریع
هوشمندسازی فرودگاه بین المللی مشهد

هواپیمایی

مدیرعامــل شــرکت عمــران شــهرهای جدیــد با بیــان اینکــه تاکنــون ۴ هزار و 
۶۳۲ واحد نهضت ملی مســکن در شــهر جدید ایوانکی به پروژه های در حال 
ساخت معرفی شده، از آمادگی برای تحویل یکهزار واحد مسکونی ویایی به 

شرط همکاری دستگاه های خدمات رسان تا پایان امسال خبر داد.
بــه گزارش خبرنگار پایــگاه خبری وزارت راه و شهرســازی، »ســعید غفوری«، 
مدیرعامــل شــرکت عمران شــهرهای جدید که به منظور بازدیــد از واحدهای 
مسکونی در حال ساخت ایوانکی و همچنین گفت وگو با سازندگان و مشاوران 
از این شــهر جدید بازدید کرده اســت، درباره جزییات این بازدید توضیح داد:  
شهر جدید ایوانکی در مجاورت شهرک های صنعتی خوارزمی، پیشوا، عباس 
آبــاد، گرمســار و منطقه ویژه اقتصادی ســمنان با هدف ســاماندهی ســکونتی 
و تامین مســکن شــاغان شــهرک های صنعتی پیرامون اســتان های تهران و 
سمنان ایجاد شد و هم اکنون در قالب طرح نهضت ملی مسکن، ۶ هزار و ۱۶۳ 
نفر متقاضی مســکن در این شــهر جدید هســتند که تاکنون ساخت واحدهای 
مســکونی برای ۴ هزار و ۶۳۲ نفر برنامه ریزی شــده است و این تعداد از افراد 

به پروژه ها معرفی شدند.  
غفــوری تصریــح کرد: از ایــن ۴ هزار و ۶۳۲ واحــدی که عملیات ســاخت آنها 

آغاز شد یک هزار واحد مسکونی ویایی شهر جدید ایوانکی به شرط همکاری 
دستگاه های خدمات رسان، تا پایان سال تکمیل و تحویل خواهد شد.

وی همراهی و همکاری دســتگاه های خدمات رسان را برای تسریع در تکمیل 
واحدهــای مســکونی در حــال ســاخت موثــر دانســت و افــزود: در ایــن بخش 
دســتگاه های خدمات رســان هنوز به طور جدی پای کار نیامدند که درخواست 
داریم در حوزه آب و فاضاب، برق و شبکه گازرسانی همکاری ها تقویت شود 

تا واحدهای در حال تکمیل به موقع تحویل متقاضیان شود.
مدیرعامــل شــرکت عمــران شــهرهای جدید ادامــه داد: یکهــزار و ۵۳۱ نفر از 
متقاضیان مســکن در شــهر جدید ایوانکــی تاکنون به پروژه ها معرفی شــدند 
کــه از این تعداد ۸۲۷ نفر متقاضیان موثر هســتند و بــالای ۴۰ میلیون واریزی 

داشتند که در اولویت جانمایی واحدها برای تخصیص پروژه قرار دارند.
غفــوری بر رفع موانع و مشــکات اجرایــی درباره احداث واحدهای مســکونی 
شــهر جدید ایوانکی و ســایر شــهرهای جدید تاکید کرد: از میزان یکهزار و ۱۶۸ 
متقاضی حائز شــرایط طرح جوانی جمعیت در این شــهر جدید تا کنون ۵۰۰ 
قطعه ویایی یک طبقه در قطعات حدود ۲۰۰ مترمربعی تامین زمین شــده 

و در حال واگذاری است.

به گفته وی، ایوانکی یک شــهر فرصت ساز، مشارکت جو و در پی فرصت های 
توسعه است که هم می تواند استان سمنان و هم می تواند حوزه شرقی استان 

تهران را تحت پوشش خود قرار دهد.

مدیرعامل شرکت عمران شهرهای جدید:

۱۰۰۰ واحد حیاط دار ایوانکی به شرط همکاری دستگاه ها تحویل می شود

سرپرست معاونت دریایی سازمان بنادرودریانوردی 
مطرح کرد؛

رفع چالش نیروی انسانی در اقتصاد دریا 
با جذب ۳ درصد از فارغ التحصیلان

سرپرست معاونت برنامه ریزی، نظارت و امور اقتصادی شرکت فرودگاه ها خبر داد؛

وصول ۳.۸ میلیون دلار بدهی شرکت هواپیمایی 
KLM به ایران

بندر هواپیمایی

سرپرســت معاونــت برنامه ریــزی، نظــارت و امــور 
اقتصادی شــرکت فرودگاه ها و ناوبری هوایی ایران 
از وصول بدهی ۳.۸ میلیون دلاری کشور از شرکت 
هواپیمایــی KLM حامــل رســمی پرچــم هلنــد و 
برقــراری مجــدد پروازهــای عبــوری این شــرکت از 

حریم هوایی ایران در آینده نزدیک خبر داد.
بــه گزارش پایگاه خبــری وزارت راه و شهرســازی از 
روابط عمومی شــرکت فرودگاه هــا و ناوبری هوایی 
ایــران، علی عبــدی اظهار کرد: شــرکت هواپیمایی 
KLM از ســال ۱۳۹۷ نسبت به قطع پروازهای خود 
بــه مقصد ایران اقــدام کرد، در حالی که بخشــی از 
بدهــی پروازهــای عبوری خــود را از ســال ۱۳۹۸ به 

صورت ریالی پرداخت کرده بود.
وی افــزود: ایــن امر با توجه به مقــررات ارزی بانک 
مرکــزی، با عدم تایید از ســوی ســازمان هواپیمایی 
کشوری مواجه شد و از همان تاریخ بارها به صورت 
رسمی به این شرکت اعام شد، نسبت به پرداخت 

بدهی خود اقدام کند.
سرپرســت معاونــت برنامه ریــزی، نظــارت و امور 
اقتصادی شــرکت فرودگاه ها گفت: عدم پرداخت 
بدهی هــای ایــن شــرکت طــی پنــج ســال گذشــته 
به همــراه محاســبه جریمه تاخیــر موجب اختاف 
بین دو شــرکت شــد و در نهایت به قطــع پروازهای 

عبوری شرکت KLM از آسمان ایران منجر شد.
عبــدی بیــان کــرد: در طــی ایــن ســال ها، ســازمان 

هواپیمایــی کشــوری ضمــن برگــزاری جلســات و 
 KLM همچنین نامه نگاری های متعدد، به شرکت
اعام شــده بــود که در صــورت برقــراری پروازهای 
عبــوری و رســاندن آن بــه ســقف قبــل از توقــف، 
پرداخت ریالی شــرکت KLM در ســال ۱۳۹۸ مورد 
تایید است، اما KLM موضوع را نپذیرفت و بر لزوم 
پرداخت بدهی خود به صورت ریالی تاکید می کرد.
شــبانه روزی  تاش هــای  "بــا  اینکــه  بیــان  بــا  وی 
کارشناســان و مدیــران معاونت اقتصادی شــرکت 
متعــدد  جلســات  برگــزاری  از  پــس  و  فرودگاه هــا 
کارشناســی با حضور مسئولان ســازمان هواپیمایی 
کشــوری، بانــک مرکــزی و وزارت امــور خارجــه بــا 
نمایندگان شرکت KLM به توافق رسیدیم" گفت: 
شــرکت KLM موافقت کرد کــه پرداخت کل مانده 

بدهی عوارض پروازهــای عبوری خود را به صورت 
ارزی اقدام کند.

عبــدی یادآور شــد: همچنین این شــرکت موافقت 
کرد که ســطح پروازهای عبوری خود را نیز به پیش 

از سال ۲۰۱۹ برساند.
وی افزود: در این راستا مدیر خزانه داری و مدیریت 
ریســک شــرکت هواپیمایــی KLM  نظــر مســاعد 
خــود را بــرای اجرای این پیشــنهادات اعــام کرد و 
در نتیجــه، عــاوه بــر دریافــت مبلــغ ۳.۸ میلیون 
دلار بدهــی به صورت ارزی به شــرکت فرودگاه ها و 
استیفای حقوق کشــور عزیزمان، با برقراری مجدد 
پروازهــای عبــوری شــرکت KLM طــرح دشــمنان 
بــا هدف منــزوی کــردن نظــام مقــدس جمهوری 

اسامی ایران نیز شکست خورد.

سرپرســت معاونت امــور دریایــی ســازمان بنادرودریانوردی گفــت: چنانچه 
بتوانیم از میان ۱۳ میلیون دانش آموز و یک میلیون متقاضی کنکور، تنها ۲ یا 
۳ درصد آن ها را با برنامه ریزی مناسب، جذب مشاغل دریایی کنیم، مشکات نیروی 

انسانی بخش دریا قابل رفع خواهد بود.
به گزارش پایگاه خبری وزارت راه و شهرسازی از سازمان بنادرو دریانوردری علی اکبر 
مرزبان در سلسله نشست های نقش سرمایه انسانی در توسعه دریامحور ) فرصت ها 
و چالش ها( اظهار کرد: کمبود سرمایه انسانی در رشته های پیرامونی و وابسته به حوزه 

دریا و دریانوردی، مانند حقوق و بیمه  دریایی، نیز بسیار جدی تر است.
سرپرســت معاونت امور دریایی ســازمان بنادرودریانوردی با اشــاره به اقدامات این 
سازمان در به کارگیری از ظرفیت های دانشگاه های سراسری برای تربیت دانشجویان 
دریانــوردی، افزود: رفع چالش  کمبود نیروی انســانی دریانــوردی و فراتر از آن تحقق 
سیاست های اباغی توسعه دریامحور به ظرفیت اجرایی بزرگ تر سازمان بنادر نیاز 

دارد.
مرزبــان پیشــنهاد کــرد: وزارت علوم بــه عنوان دســتگاه فراگیر از دولــت، با همکاری 
مجلس شــورای اســامی و مجمع تشــخیص مصلحت نظــام، نقش محــوری را در 
تربیت نیروی انســانی متخصص دریایــی و رفع کمبود دریانورد متخصص بر عهده 

بگیرد.
سرپرســت معاونت امور دریایی ســازمان بنادرودریانوردی گفت: چنانچه بتوانیم از 
میــان ۱۳ میلیــون دانش آموز و یک میلیون متقاضی کنکور، تنها ۲ یا ۳ درصد آن ها 
را با برنامه ریزی مناسب،جذب مشاغل دریایی کنیم، مشکات نیروی انسانی بخش 

دریا قابل رفع خواهد بود.
وی بیان اینکه بهره مندی از پیشــرفته ترین تجهیزات و امکانات دریایی، مشــروط به 
بکارگیری نیروهای متخصص دریایی است، تاکید کرد: کمبود نیروی انسانی در دریا 

بسیار جدی و متنوع است و فقط محدود به بخش های کشتیرانی و بنادر نمی شود.


